



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06082026-275248
CG-DL-E-06082026-275248

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 222]	नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 6, 2026/श्रावण 15, 1948
No. 222]	NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 6, 2026/SHRAVAN 15, 1948

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय
(वाणिज्य विभाग)
(विदेश व्यापार महानिदेशालय)
सार्वजनिक सूचना
नई दिल्ली, 5 अगस्त, 2026
सं. 26 /2026-27

विषय: कैलेंडर वर्ष 2026 के लिए भारत – यूनाइटेड किंगडम व्यापक आर्थिक और व्यापार समझौते (सीईटीए) के तहत टीआरक्यू आवेदन करने की अंतिम तिथि के विस्तार के संबंध में।

फा.सं. 01/89/180/110/एएम-25/पीसी-2(ए)/ई-45719.— विदेश व्यापार नीति, 2023 के पैरा 1.03 और 2.04 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और सार्वजनिक सूचना संख्या 19/2026-27 दिनांक 09.07.2026 और सार्वजनिक सूचना संख्या 22/2026-27 दिनांक 20.07.2026 के क्रम में, और व्यापार तथा उद्योग से प्राप्त अभ्यावेदन को ध्यान में रखते हुए महानिदेशक, विदेश व्यापार एतद्वारा भारत – यूनाइटेड किंगडम सीईटीए के तहत प्रशुल्क दर कोटा (टीआरक्यू) आवंटन की ऑनलाइन आवेदन करने की अंतिम तिथि को दिनांक 09.08.2026 तक बढ़ाते हैं।

2. सार्वजनिक सूचना संख्या 19/2026-27 दिनांक 09.07.2026 और सार्वजनिक सूचना संख्या 22/2026-27 दिनांक 20.07.2026 की अन्य सभी नियम और शर्तें अपरिवर्तित रहेंगे।

इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव:

कैलेंडर वर्ष 2026 के लिए भारत – यूनाइटेड किंगडम व्यापक आर्थिक और व्यापार समझौते (सीईटीए) के तहत प्रशुल्क दर कोटा (टीआरक्यू) आवंटन की ऑनलाइन आवेदन करने की अंतिम तिथि को दिनांक **09 अगस्त, 2026** तक एतद्वारा बढ़ाया जाता है।

लव अग्रवाल, महानिदेशक विदेश व्यापार एवं अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

PUBLIC NOTICE

New Delhi, the 5th August, 2026

No. 26/2026-27

Subject: Extension of Last Date for Submission of TRQ Applications under the India–United Kingdom Comprehensive Economic and Trade Agreement (CETA) for Calendar Year 2026 – reg.

F. No. 01/89/180/110/AM-25/PC-2(A)/E-45719.— In exercise of the powers conferred under paragraphs 1.03 and 2.04 of the Foreign Trade Policy, 2023, and in continuation of Public Notice No. 19/2026-27 dated 09.07.2026 and Public Notice No. 22/2026-27 dated 20.07.2026, and in view of the representations received from the trade and industry, the Director General of Foreign Trade hereby extends the last date for submission of online applications for allocation of Tariff Rate Quota (TRQ) under the India-UK CETA up to **09.08.2026**.

2. All other terms and conditions stipulated under Public Notice No. 19/2026-27 dated 09.07.2026 and Public Notice No. 22/2026-27 dated 20.07.2026 shall remain unchanged.

Effect of this Public Notice:

The last date for submission of online applications for allocation of Tariff Rate Quota (TRQ) under the India–United Kingdom Comprehensive Economic and Trade Agreement (CETA) for CY 2026 is hereby extended up to **09th August, 2026**.

LAV AGARWAL, Director General of Foreign Trade& Addl. Secy.